
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: FIORE IOLANDA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CASTAGNOLE MONFERRATO 
PROVINCIA DI ASTI 

 
P.za Statuto 1 – C.A.P. 14030 – CF. 80003080050 

Tel: 0141292123 Fax: 0141292421 E-mail: ragioneria.castagnolemonferrato@pec.it 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

DETERMINAZIONE N. 62 DEL 21/08/2024 
 

 
 

OGGETTO:  IMPEGNO E LIQUIDAZIONE RIMBORSO SINDACO PER L'ACQUISTO DELLA 
RICARICA SIM DATI TELECAMERA SITA IN VIA MARCONI 

 
 

Il sottoscritto geom. Francesco MARENGO, in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario  
 

DATO ATTO che la telecamera di videosorveglianza installata in via Marconi non è raggiungibile dalla rete 

wi-fi e pertanto necessita di un collegamento attraverso una sim ricaricabile; 

CONSIDERATO all’uopo che questo comune ha acquistato, anzi tempo, una sim dati con il numero 

3517281940 operatore Iliad; 

DATO CHE tale sim necessita di una ricarica annuale di euro 20; 

PRESO ATTO che il sottoscritto Sindaco pro tempore Francesco Marengo ho provveduto ad effettuare tale 

ricarica in data 24/07/2024 presso AM Midtuch60-59 presso la tabaccheria di Beccaris Giovanni di Via 

Umberto I n.14 di Castagnole Monferrato per la continuità del servizio della sicurezza urbana; 

DATO ATTO che in data 21/08/2024 è stata fatta regolare richiesta di rimborso della spesa sostenuta per i 

motivi succitati; 

VISTO l’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per gli acquisti di beni e 

servizi di importo inferiore ai 1000 euro è ammesso l’affidamento anche al di fuori del mercato elettronico 

della pubblica amministrazione. 

RITENUTO per la specificità della richiesta e per la modestia della spesa si è provveduto all’acquisto diretto 

anticipando tale importo personalmente per evitare un interruzione del servizio; 

DATO ATTO che la spesa complessiva di € 20.00 trova imputazione ai Cap 30/1001/99 

VISTO lo scontrino di ricarica telefonica della compagnia telefonica Iliad; 

ACCERTATA la regolarità tecnica del presente atto di cui all’art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 

ACQUISITO il parere favorevole preventivo ai sensi dell’art. 3 del regolamento del sistema di controlli interni 

di regolarità contabile reso dal responsabile del servizio finanziario ex artt. 49, 147 bis e 151 del D.Lgs 

267/2000 

ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, che il programma dei pagamenti, da effettuare in 

esecuzione del presente atto, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castagnole Monferrato.  Responsabile Procedimento: FIORE IOLANDA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTI gli artt. 107, comma 3, 153 comma 5, 191 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000  

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026 con i relativi allegati approvato in data 15/12/2023 

con deliberazione n. 23; 

 

DETERMINA 
 

1. di IMPEGNARE e LIQUIDARE a favore del Sindaco pro tempore Francesco Marengo la spesa 

relativa all’acquisto della ricaricabile sim dati al numero 3517281940 dell’operatore Iliad per il 

funzionamento della telecamera non raggiungibile dalla rete wi-fi installata in via Marconi;  

2. di IMPUTARE la spesa complessiva di € 20.00 al Cap 30/1001/99 sul bilancio di previsione 

2024/2026; 

3. di DARE ATTO che al pagamento si procederà dietro presentazione di regolare giustificativo come 

descritto nelle premesse. 

4. di OTTEMPERARE alle disposizioni sulla trasparenza dettate dall'art. 18 della Legge 134/2012, 

provvedendo a pubblicare i dati della presente determinazione sul sito del Comune 

 
IMPEGNI 

CIG Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

 
2024 205 01011 30 1001 99 U.1.03.02.01.001 20,00 

         
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: geom. Francesco MARENGO 
 


